
UCHWAŁA NR XXXVIII/465/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 1 grudnia 2017 r.

w sprawie wskazania centralnego zamawiającego do przygotowywania i przeprowadzania 
postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, udzielania zamówień oraz zawierania umów 

na potrzeby jednostek obsługiwanych

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art.10a pkt.1 oraz art.10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r, poz. 1875) i na podstawie art. 15 c pkt. 1- 4 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) uchwala się 
co następuje:

§ 1. Wskazuje się jednostkę obsługującą - Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie, 
zwane dalej Centrum  – jednostkę budżetową Gminy Żnin, utworzoną na mocy uchwały 
nr XVIII/194/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 marca 2016r. w sprawie utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie, jako 
podmiot wykonujący zadania centralnego zamawiającego dla jednostek obsługiwanych.

§ 2. Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie, jako Centralny Zamawiający posiada 
kompetencje do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego i udzielania zamówień publicznych na potrzeby jednostek obsługiwanych.

§ 3. Przedmiotem działalności Centrum w zakresie zamówień publicznych są usługi oraz dostawy   
na rzecz jednostek obsługiwanych, z wykluczeniem robót budowlanych oraz dostaw i usług 
wynikających z realizacji zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

§ 4. 1. Centrum realizuje zamówienia w zakresie dostaw:
1) artykułów biurowych
2) artykułów medycznych
3) paliw,  materiałów konserwacyjnych i remontowych
4) pomocy dydaktycznych
5) opału
6) sprzętu komputerowego, w tym oprogramowań i licencji
7) sprzętu i wyposażenia sportowego
8) środków czystości i artykułów gospodarczych
9) urządzeń biurowych: drukarek, kopiarek, skanerów, faksów, urządzeń wielofunkcyjnych
10) żywności
11) zakupów inwestycyjnych

2. Centrum realizuje zamówienia w zakresie usług:
1) deratyzacyjnych, dezynsekcyjnych, dezynfekcyjnych
2) kominiarskich
3) komunalnych
4) telekomunikacyjnych
5) opłat pocztowych
6) przeglądów budowlanych, energetycznych, gazowych

Id: D7DF73A4-6077-44BD-8525-0D2569FF469F. Uchwalony Strona 1



7) świadczeń bhp i ppoż
8) świadczeń zdrowotnych

§ 5. Centrum może wykonywać czynności również w zakresie nieobjętym zapisem w uchwale, na 
zasadach określonych odrębnymi porozumieniami i na podstawie pełnomocnictw.

§ 6. Jednostkami zobowiązanymi do nabywania dostaw i usług, określonych w § 4 uchwały, od 
wykonawców wybranych przez  Centralnego Zamawiającego są:
1) Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie;
2) Przedszkole Miejskie nr 2 im. Jana Brzechwy w Żninie;
3) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie;
4) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie;
5) Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie;
6) Szkoła Podstawowa w Słębowie;
7) Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie;
8) Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie,
9) Żłobek Gminny w Żninie;
10) Miejski Ośrodek Sportu w Żninie;
11) Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie;
12) Żniński Dom Kultury w Żninie;
13) Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie;

§ 7.  Ustala się sposób współdziałania jednostek obsługiwanych z Centralnym Zamawiającym:
1) W terminie do 15 grudnia każdego roku jednostki obsługiwane przekażą Centralnemu 

Zamawiającemu wstępne zapotrzebowanie w zakresie określonym  zgodnie z ust. § 4 oraz wykaz 
zaciągniętych zobowiązań w tym zakresie.

2) Centralny Zamawiający dokona analizy przekazanych przez Jednostki zapotrzebowań pod kątem 
ilości zamówień jednorodzajowych i terminu realizacji zamówień.

3) W terminie do 15 stycznia roku następującego po roku o którym mowa w ust. 1, Jednostki 
przekażą Centralnemu Zamawiającemu zweryfikowane zapotrzebowanie w  zakresie określonym  
zgodnie z ust. § 4 oraz  zaktualizowany wykaz zaciągniętych zobowiązań w tym zakresie.

4) W terminie 14 dni od otrzymania zapotrzebowań o których mowa w ust. 3 Centralny 
Zamawiający przekaże jednostkom plan zamówień centralnych na dany rok budżetowy wskazując 
planowany harmonogram.

5) Centralny Zamawiający może standaryzować zamówienia na dostawy lub usługi w zakresie 
niezbędnym do realizacji zamówienia centralnego.

6) Przed przystąpieniem do przygotowania i przeprowadzenia postępowania  do 30 000 euro lub 
postępowania przetargowego powyżej 30 000 euro, na wniosek Centralnego Zamawiającego  
jednostki obsługiwane opisują przedmiot zamówienia i określają szacunkową wartość 
zamówienia.

7) Szacunkowa wartość zamówienia powiększona o podatek Vat nie może być wyższa niż określona 
w planie budżetowym jednostki obsługiwanej.

8) Dyrektorzy jednostek obsługiwanych dokonują zakupów samodzielnie w zakresie wykraczającym 
poza katalog dostaw i usług, o którym mowa w § 4 oraz w sytuacji pilności potrzeby udzielenia 
zamówienia z uwagi na awarię, zwalczanie klęski żywiołowych, itp.

Id: D7DF73A4-6077-44BD-8525-0D2569FF469F. Uchwalony Strona 2



9) Po wyborze wykonawcy, Centralny Zamawiający przekazuje do realizacji jednostkom 
obsługiwanym podpisaną umowę.

10) W umowie określa się kwotę zamówienia, limitowaną planem wydatków budżetowych jednostki 
obsługiwanej, której próg oznacza wygaśnięcie umowy.

11) Centralny Zamawiający niezwłocznie informuje dyrektora jednostki obsługiwanej o wygaśnięciu 
umowy w zakresie przedmiotu zamówienia.

12) Jednostki obsługiwane po otrzymaniu towaru i sprawdzeniu jego ilości i jakości oraz zgodności 
z  zawartą umową, przekazują rachunek/fakturę do jednostki obsługującej.

13) Zawarcie umowy z wykonawcą zamówienia nie nakłada na dyrektora jednostki obsługującej  
odpowiedzialności za realizację umowy.

14) Za realizację umowy odpowiada dyrektor jednostki obsługiwanej, który jest odpowiedzialny za   
całość gospodarki finansowej tej jednostki.
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 10. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2018r.

Id: D7DF73A4-6077-44BD-8525-0D2569FF469F. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art.15 c pkt. 1- 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych
(Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
może w drodze uchwały:

1)  wskazać albo powołać podmiot wykonujący zadania centralnego zamawiającego, albo
określić sposób powoływania takich podmiotów,

2)  określić zakres działania tych podmiotów,

3)  oznaczyć zamawiających obowiązanych do nabywania określonych rodzajów zamówień od
centralnego zamawiającego, udzielania zamówień na podstawie umowy ramowej zawartej przez
centralnego zamawiającego lub objętych dynamicznym systemem zakupów obsługiwanym przez
centralnego zamawiającego,

4)  określić sposób współdziałania z centralnym zamawiającym

- mając na względzie zapewnienie większej efektywności, profesjonalizacji udzielania zamówień
oraz zwiększenie konkurencji.

Zapis w Statucie Samorządowego Centrum Usług Wspólnych w Żninie, powołanego do
zapewnienia jednostkom obsługiwanym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej
i organizacyjnej, Centrum jest powołane do prowadzenia wszelkich zamówień poprzez
przygotowanie i przeprowadzanie postępowań o udzielenie zamówień publicznych dla jednostek
obsługiwanych, nie uprawnia Centrum do prowadzenia wspólnych zamówień publicznych.
W celu realizacji prowadzenia wspólnych zamówień dla jednostek obsługiwanych należy, zgodnie
z art.15 c pkt. 1- 4 w/w ustawy, wskazać Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie jako
podmiot wykonujący zadania centralnego zamawiającego.

Działania centralnego zamawiającego spowodują:

1)  zapewnienie większej efektywności ponoszonych wydatków - dokonanie większych zakupów
stwarza możliwość wynegocjowania korzystniejszych cen i zwiększenie konkurencji poprzez np.
upublicznianie ogłoszenia o zakupach,

2)  profesjonalizację udzielania zamówień publicznych - podejmowane czynności dokonane
będą w oparciu o ustawę prawo zamówień publicznych, z poszanowaniem ustawy o finansach
publicznych lub zgodnie z zapisami regulaminu udzielenia zamówień publicznych, których wartość
szacunkowa nie przekracza kwoty 30.000 euro.

3)  usprawnienie pracy pracowników administracyjnych jednostek poprzez składanie
zapotrzebowania na dany asortyment w określonym terminie, co w konsekwencji wpłynie na
zmniejszenie ilości jednopozycyjnych faktur.

4)  odciążenie pracowników z konieczności poszukiwania dostawcy do jednorazowego zakupu
oraz przeniesienie obowiązku dostaw na wykonawcę w przypadku zakupów sukcesywnych.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: D7DF73A4-6077-44BD-8525-0D2569FF469F. Uchwalony Strona 1




